
Dziennik Ustaw Nr 99 - 3134 - Poz. 605 i 606 

605 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sierpnia 1997 r. 

w sprawie częsciowego rozdysponowania rezerwy etatów kalkulacyjnych, srodków i limitów na wynagro­
dzenia, przeznaczonej na zmiany organizacyjne w 1997 r. 

Na podstawie art. 6 ust. l pkt 6 ustawy z dnia 
23 grudnia 1994 r. o kształtowan i u srodków na wyna­
grodzenia w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 139, poz. 
647) zarządza się, co następuje: 

§ l . l . Z rezerwy środków, o której mowa wart. 31 
ust. 1 pkt 3 lit. a) ustawy budżetowej na rok 1997 z dnia 
21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 106 i Nr 80, 
poz. 51 0), pomniejszanej o kwotę ujętą w rozporządze­

niu Rady Ministrów z dnia 15 lipca 1997 r. w sprawie 
częściowego rozdysponowania rezerwy etatów kalku­
lacyjnych, środków i limitów na wynagrodzen ia, prze­
znaczanej na zmiany organizacyjne w 1997 r. (Dz. U. 
Nr 81, poz. 514), przeznacza się dla: 

1) Ministerstwa Gospodarki - 47478 zł na 1 etat od 
dnia 1 maja 1997 r., 

2) Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast - 27 268 z ł 

na 1 etat od dnia 1 sierpnia 1997 r., 

3) Komitetu Integracj i Europejskiej 
1 etat od dnia l kwietnia 1997 r., 

53413 zł na 

4) Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej 

47478 zł na 1 etat od dnia 1 maja 1997 r. 

2. Środki i etaty, o których mowa w ust. 1, przezna­
cza się dla osób zajm ujących kierownicze stanowiska 
państwowe. 

§ 2. Rozporządze nie wchodzi w życie z dniem ogło­
szen ia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

606 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sie rpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych w arunków i trybu udzielania przez Skarb Państwa poręczeń i gwarancji oraz opiat 
z tytułu udzielonego poręczenia lub gwarancji. 

Na podstawie art. 11 , 18, 22 i 24 ustawy z dnia 8 ma­
ja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych 
przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne 
(Dz. U. Nr 79, poz. 484 i Nr 80, poz. 51 1 l za rządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzen ie regulu je: 

1) szczegółowe warunki i tryb udzielania przez Skarb 
Państwa: 

a) poręczeń i gwarancji spłaty kredytów, 

bl poręczeń wykonania zobowiązań wyn i kających 
z obligacji , 

c) gwarancj i napraw ien ia szkód, 

d) poręczeń wypłaty odszkodowania za zn iszczone, 
uszkodzone łub skradzione eksponaty wystawo­
we, 

2) wysokość, warunki i tryb pobierania opłat prowizyj ­
nych od udzielonych poręczeń lub gwarancj i. 

§ 2. Warunkiem udzielenia poręczenia łub gwaran­
cji jest złożenie wniosku o udzielen ie poręczenia lub 
gwarancj i. 

§ 3. 1. W niosek o udzielenie poręczenia lub gwaran­
cji spłaty kredytu powinien zawierać, z zastrzeżeniem 
ust. 2: 

1) ogólne informacje o kredytobiorcy, 

2) opis sytuacji ekonomiczno-finansowej kredytobior­
cy za okres ostatnich trzech lat lub za cały okres je­
go dz iała lnosci gospodarczej, jeżel i jest on krótszy 
od trzech lat, 

3) analizę wykonalności przedsięwzięcia, z którym 
zwi ązane jest poręczenie lub gwarancja, wraz 
z prognozą sytuacj i ekonomiczno-f inansowej kre­
dytobiorcy w okresie realizacji tego przedsięwzię­
cia oraz w okresie wykonywania zobowiązania ob­
jętego poręczeniem lub gwarancją, 

41 opinię organu założycielskiego lub organu upraw­
nionego do reprezentowania Skarbu Państwa, 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 3135- Poz. 606 

w wypadku gdy kredytobiorca jest państwową 
osobą prawną lub spółką, w której Skarb Państwa 
posiada większość udziałów lub akcji, 

5) opi nię urzędu skarbowego właściwego dla kredyto­
biorcy, 

6) zaświadczenie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
dotyczące stanu płatności składek na Fundusz 
Ubezpieczeń Społecznych i na Fundusz Pracy, 

7) opinię banku prowadzącego rachunek b ieżący kre­
dytobiorcy, 

8) opinię banku - kredytodawcy, 

9) warunkową umowę kredytową lub, w wypadku kre­
dytu zagranicznego, projekt umowy kredytowej 
wraz z określeniem wysokości oraz terminów spła­

ty poszczególnych rat kredytu i odsetek. 

2. Wniosek gminy o udzielenie poręczenia lub gwa­
rancji, o których mowa w ust. 1, powinien zawierać : 

1) ogólne informacje o gminie, 

2) sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za ubie­
gły rok, 

3) sprawozdania kwartalne z wykonywania budżetu 
gminy w bieżącym roku, 

4) i nformację o aktualnych zobowiązaniach gminy, 

5) opinię wojewody, 

6) opin ię regional nej izby obrachunkowej, 

7) dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 6-9. 

§ 4. Wniosek o udzielenie poręczenia wykonania 
zobowiązania wynikającego z obligacji powinien za­
wierać: 

1) prospekt emisyjny, 

2) opinię banku - reprezentanta, 

3) in formację emitenta obligacj i o zaciągniętych i nie 
spłaconych przez niego kredytach oraz pożycz­

kach , a także wyemitowanych i nie spłaconych 
dłużnych papierach wartościowych, 

4) odpowiedn io dokumenty, o których mowa w § 3 
ust. l pkt 1-7, a w wypadku wniosku gminy - do­
kumenty, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, 6 i 7 
oraz ust. 2 pkt 1-6. 

§ 5. Wniosek o udzielenie gwarancji naprawienia 
szkód powin ien zawierać: 

1) projekt umowy lub umowę warunkową, z którą jest 
związana ewentualna gwarancja, 

2) określenie wysokości gwarancji w raz z uzasadnie­
niem, 

3) odpowiednio dokumenty, o których mowa w § 3 
ust. 1 pkt 1-7, a w wypadku wn iosku gminy - do­
kumenty, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, 6 i 7 
oraz ust. 2 pkt 1- 6. 

§ 6. Wniosek o udzielenie gwarancji bankowi zagra­
nicznemu lub zagranicznej instytucji f inansowej, które 
udzieliły gwarancj i spłaty kredytu lub gwarancj i napra­
wienia szkód, powinien zawierać umowę gwarancji 
udzielonej przez taki bank lub instytucję oraz odpo­
wiednio dokumenty składające się na wn iosek o udzie­
len ie gwarancji spłaty kredytu lub gwarancj i naprawie­
nia szkód. 

§ 7. Wniosek o udzielenie poręczenia wypłaty od­
szkodowania za zniszczone, uszkodzone lub skradzione 
eksponaty wystawowe powinien zawierać: 

1) ogólne informacje o organizatorze wystawy, 

2) określenie m iejsca i terminu organizowania wystawy, 

3) uzasadnien ie celowości zorganizowania wystawy, 

4) szczegółowy spis eksponatów w raz z określeniem 
ich wartości, 

5) opis szczegółowych środków i warunków ochrony 
eksponatów podczas transportu oraz w miejscu 
wystawienia, 

6) opinię Ośrodka Ochrony i Konserwacj i Zabytków 
dotyczącą środków i warunków ochrony, o których 
mowa w pkt 5, 

7) projekt umowy wypożyczenia eksponatów, 

8) informację o przyczynach nieubezpIeczenia ekspo­
natów. 

§ 8. 1. W wypadku gdy poręczenia lub gwarancj i 
udziela Rada Ministrów, wn iosek o udzielenie poręcze­
nia lub gwarancj i, z wyjątkiem poręczenia, o którym 
mowa w § 7, powin ien zawierać opi nię Ministra Go­
spodarki. 

2. Opin ia, o której mowa w ust. 1, powinna zawie­
rać w szczególności ocenę ekonomiczną przedsięwzię ­
cia objętego wnioskiem co do zgodności z aktualną po­
li tyką gospodarczą. 

§ 9. l. Wnioski o udzielenie poręczenia lub gwaran­
cj i są opracowywane, z zastrzeżeniem ust. 2, w formie 
zgodnej z wzorem usta lonym przez Ministra Finansów. 

2. Wzór wn iosku o udzielenie poręczen ia, o którym 
mowa w § 7, ustala Ministe r Kultury i Sztuki. 

§ 10. Wnioskodawca występuje z wnioskiem 
O udzielenie poręczenia lub gwarancji, o których mowa 
w § 3-6, do Ministra Finansów, a z wn ioskiem o udzie­
lenie poręczenia, o którym mowa w § 7, do Ministra 
Kultury i Sztuki. 

§ 11. Minister Finansów może: 

1) uzależn ić rozpatrzen ie wniosku o udzielenie porę­
czen ia lub gwarancji od złożenia dodatkowych do­
kumentów, 

2) w uzasadn ionych wypadkach zwolnić wnioskodaw­
cę od obowiązku składan ia niektórych dokumen­
tów wymienionych w § 3- 5. 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 3136 - Poz. 606 

§ 12. 1. W wypadku stwierdzenia uchybien formal ­
nych lub innych wad wniosku - Minister Finansów, 
a w odniesieniu do poręczen, o których mowa w § 7 -
Minister Kultury i Sztuki, wzywa wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie przez siebie określonym, nie krót­
szym jednak niż 30 dni. 

2. Wniosek nie poprawiony pozostawia się bez roz­
patrzenia. 

§ 13. Minister Finansów lub, odpowiednio, Minister 
Kultury i Sztuki występuje do Rady Ministrów z wn io­
skiem o udzielenie poręczenia lub gwarancji. jeżeli 
wniosek strony uzyskał jego pozytywną opinię. 

. § 14. 1. Warunkiem udzielenia poręczen ia lub gwa­
rancji, z wyjątkiem poręczenia, o którym mowa w § 7, 
jest wystawienie weksla lub sporządzenie aktu nota­
rialnego, w którym dłużnik podda się egzekucji na rzecz 
Skarbu Państwa w zakresie wynikającym z poręczenia 
lub gwarancji, albo ustanowienie innego zabezpiecze­
nia określonego przez poręczyciela (gwaranta), z za­
strzeżeniem ust. 2. 

2. Rada Ministrów na wniosek Ministra Finansów 
lub, odpowiednio, Minister Finansów może, w uzasad­
nionych wypadkach, w wypadku gwarancj i określ onej 
w § 5 i 6, odstąpić od warunku, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 15. 1. W wypadku gdy poręczenia lub gwarancj i 
udziela Rada Ministrów, umowę o udzielenie poręcze­
nia lub gwarancji oraz umowę poręczenia lub gwaran­
cji podpisuje, w imieniu Skarbu Państwa, Minister Fi­
nansów z upoważnienia Rady Ministrów, a w pozosta­
łych wypadkach - Minister Finansów, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Umowę poręczenia, o którym mowa w § 7, pod­
pisuje w imieniu Skarbu Państwa, z upoważnienia Ra­
dy Ministrów, Minister Kultury i Sztuki w porozumieniu 
z Ministrem Finansów. 

§ 16. Z tytułu udzielonego poręczenia łub gwaran­
cj i, z wyjątkiem poręczenia, o którym mowa w § 7, oraz 
z wyłączeniem wypadków, o których mowa w ustawie 
z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach 
udzielanych przez Skarb Panstw a oraz niektóre osoby 
prawne (Dz. U. Nr 79, poz. 484 i Nr 80, poz. 511), pobie­
ra się opłatę prowizyjną. 

§ 17. 1. Opłatę prowizyjną z tytułu poręczenia lub 
gwarancji, o których mowa w § 3, nalicza się od obję­
tej poręczeniem lub gwarancją kwoty przyznanego kre­
dytu, w wysokośc i: 

1) 0,5%, jeżeli poręczenie (gwarancja) zostało udzielo­
ne na okres do roku, 

2) 1%, j eżel i poręczenie (gwarancja) zostało udzielone 
na okres dłuższy n iż rok, lecz nie dłuższy niż 3 lata, 

3) 1,5%, jeżeli poręczenie (gwarancja) zostalo udzielo­
ne na okres dłuższy nii 3 lata, lecz nie dłuższy niż 
5 lat, 

4) 2%, jeżeli poręczenie (gwarancja) zostało udzielone 
na okres dłuiszy niż 5 lat. 

2. Opłata prowizyj na związana z kredytem krajo­
wym jest potrącana przez kredytodawcę z pierwszej 
transzy kredytu . Za zgodą Ministra Finansów opłata ta 
może być także wnoszona bezpośrednio przez kredyto­
b i orcę· 

3. Opłata prowizyj na związana z kredytem zagra­
nicznym powinna być wniesiona przed podpisaniem 
umowy poręczenia lub gwarancji. 

§ 18. Opłatę prowizyjną z tytu łu poręczenia, o któ­
rym mowa w § 4, nalicza się od objętej poręczeniem 
kwoty świadczeń pieniężnych wynikających z wyemi­
towanych obligacji, w wysokości: 

1) 0,4%, w wypadku emisji obligacji o terminie wyku­
pu od roku do 2 lat, 

2) 0,6%, w wypadku emisji obligacji o terminie wyku­
pu dłuższym nii 2 lata, lecz nie dłuższym niż 3 lata, 

3) 0,8%, w wypadku emisji obligacji o terminie wyku­
pu d łuższym n iż 3 lata, lecz nie dłuższym ni ż 4 lata, 

4) 1%, w wypadku emisji obligacji o terminie wykupu 
dłuższym ni ż 4 lata. 

§ 19. Opłata prowizyjna z tytułu gwarancji, o której 
mowa w § 5 i 6, wynosi 0,5% kwoty objętej gwarancją 
Skarbu Państwa. 

§ 20. Opłata prowizyjna jest przekazywana na ra­
chunek budżetu panstwa. 

§ 21. Sposób wniesienia opłat prowizyjnych, o któ­
rych mowa w § 18 i 19, określa umowa o udzielenie po­
ręczenia lub gwarancji. 

§ 22. Do wniosków o udzielenie poręczenia lub 
gwarancji, złożonych przed dniem wejścia w życie roz­
porządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 23. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 lipca 
1993 r. w sprawie trybu udzielania poręczeń wypła­
ty odszkodowania ze środków budżetu państwa za 
zniszczony, uszkodzony lub skradziony eksponat 
skladający się na zag raniczną wystawę artystyczną 
(Dz. U. Nr 64, poz. 306). 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 września 
1995 r. w sprawie warunków i trybu udzielania po­
ręczeń i gwarantowania spłaty ze środków budże­
tu państwa kredytu bankowego oraz opłat z tytułu 
udzielonego poręczenia i gwarantowania (Dz. U. 
Nr 114, poz. 549), 

§ 24. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




